2

СОВЕТ
ПЕРЕВЕСИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02.07.2024г                                                                                        № 16/1

«О внесении изменений и дополнений в Положение об организации деятельности старост на территории Перевесинского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 22, 38 Устава Перевесинского муниципального образования Совет Перевесинского муниципального образования, РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации деятельности старост на территории Перевесинского муниципального образования, принятое решением Совета Перевесинского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области от 20.04.2023 № 102/7, следующие изменения:
[bookmark: _Hlk166850637]1.1 Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.
Глава Перевесинского
муниципального образования                                                     М.А. Найда